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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinrakennusten korttelialue.

Asuinkerrostalojen korttelialue.

Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

Julkisten lähipalvelurakennusten korttelialue.

Liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

Puisto.

Venesatama/Venevalkama.

Autopaikkojen korttelialue.

Vesialue.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

X X

Kaupungin- tai kunnanosan numero.

yleisen alueen nimi.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun

7800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

IV

Rakennusala.

Maantien alue.

Korttelin numero.

2

ipme

LAU Kaupunginosan nimi.

Ohjeellinen tontin raja.

Ohjeellisen tontin numero.

V (2/3)

te

viiva.
3 metriä kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva 

tamista.
Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän pois-

kerrosluvun.
rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun 
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, 

nus on rakennettava kiinni.
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon raken-

kityn lukeman osoittamalla tasolla.
liikennemelua vastaan on oltava vähintään mer-
den ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden 
leisten rakennuksien ulkoseinien sekä ikkunoi-
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puo-

Katu.

koontumistiloja.
taman luvun verran asukkaiden harraste- ja ko-
Rakennusala, jolle tulee sijoittaa kerrosalan osoit-

seen pysäköintilaitokseen tai LPA-alueelle.
tontit, joiden autopaikkoja saa sijoittaa maanalai-
Suluissa olevat numerot osoittavat ohjeellisesti 

30dBA

hk450

p Pysäköimispaikka.

A, AK, AKS, AL, C JA K- KORTTELIALUEILLA 

Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa 

umpinaista vaikutelmaa.

Katoille sijoitettavien teknisten tilojen 

ja laitteiden on sovittava rakennuksen 

ulkonäköön.

Rakennusalan ulkopuolelle saa rakentaa 

kevytrakenteisia portaita, joita ei tueta 

maahan maanalaista johtoa varten 

varatulla alueen osalla.

Tuloilman sisäänotto on järjestettävä 

rakennusten niiltä sivuilta, joilla ei 

ole ääneneristysvaatimuksia.

AK,- AL, AKS- JA C- KORTTELIALUEILLA 

Ensimmäisessä kerroksessa asuinhuoneen 

lattian tulee olla vähintään 0,7m 

viereisen ajoneuvoliikenteelle varatun 

kadun pintaa ylempänä huoneen pääikkunan 

avautuessa kadulle.

Parvekkeiden on oltava ripustettuja tai 

sisäänvedettyjä. Ulokeparvekkeita ei saa 

kannattaa maasta.

Parvekkeet saavat ulottua rakennusalan 

rajan yli.

Koivusaaren puistokatuun ja 

Vaskilahdenkatuun rajautuvilla 

julkisivuilla parvekkeet on rakennettava 

kokonaisuudessaan sisäänvedettyinä.

Ulkoseinien eteen saa rakentaa kerrosalan 

lisäksi viherhuoneita, lasikuisteja, 

lasitettuja parvekkeita ja luhtikäytäviä, 

joita varten ei tarvitse rakentaa 

autopaikkoja.

Maantasossa olevat asuntopihat on 

aidattava puu- kivi- tai pensasaidalla 

tai pergolalla.

AL- ja AKS- KORTTELIALUEILLA

Kortteleissa tulee olla vähintään XXX 

k-m2 / XX% asemakavaan merkitystä 

kerrosalasta toimisto-, työ- tai 

liiketiloja. 

Autopaikat on sijoitettava tason +X.X 

alapuolisiin tiloihin rakennusten 

pohjakerroksiin tai maanalaisiin 

pysäköintitiloihin.

AK- KORTTELIALUEILLA

Pihakansi on rakennettava ja istutettava 

puin ja pensain leikki- ja 

ulko-oleskelutiloiksi. Kulkureitit on 

Pysäköintipaikat tulee rakentaa ma- ja 

ka- merkinnällä varustetulle alueelle 

Ma- ja ka- merkinnällä merkityissä 

pysäköintitiloissa tulee kansirakenteiden 

kantavuutta ja korkeustasoa 

määriteltäessä ottaa erityisesti huomioon 

pelastusajoneuvon paino sekä kannen 

liittyminen maastoon.

KORTTELIT 31150, 31153, 31166 JA 31167 

rannan puolella.

Rakennusten ylimpiin kerroksiin 

liittyville edellisen kerroksen 

katonosille on rakennettava kattoterasseja.

Ensimmäisen kerroksen tiloissa on oltava 

rannan puolella suuret ikkunat ja 

luonnonkivisellä tukimuurilla rajatut 

terassipihat.

Yli 40m pitkät rakennukset ja julkisivut 

on jaettava lyhyempiin osiin julkisivun 

materiaalien, värityksen, aukotuksen 

ja/tai muin keinoin. 

Rakennusten osien on oltava 

yhteensopivia, mutta arkkitehtonisilta 

aiheiltaan erilaisia ja väreiltään 

lämpimiä ja erisävyisiä.

Maksimissaan kahden lamellin suuruiset 

rakennukset on erotettava toisistaan 

maksimissaan 6 metrin levyisellä kulku- 

ja/tai näkymäaukolla.

Julkisivun materiaalin on oltava pääosin 

paikalla muurattu tiili tai muuratun 

pinnan päälle tehty rappaus tai slammaus 

tai vastaava ympäristöön sopiva 

korkealaatuinen julkisivumateriaali. 

Pihanpuoleisen julkisivun materiaali voi 

olla myös puuta.

Rannan puoleiset parvekkeet on 

rakennettava sisäänvedettyinä ja 

KORTTELI 31160 JA OHJEELLINEN TONTTI 

V-VII- kerroksisissa rakennusosissa on 

oltava rakennuksen pituussuunnassa nouseva/laskeva 

pulpettikatto.

kerroksisissa rakennuksissa on 

rakennusten ylimmän kerroksen oltava 

kokonaan sisäänvedetty edellisen 

kerroksen julkisivulinjasta rannan 

puolella.

Rakennusten ylimpiin kerroksiin 

liittyville edellisen kerroksen 

katonosille on rakennettava kattoterasseja

Keskustatoimintojen korttelialue.

KOIVUSAAR

Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

Katuaukio/Tori.

Erityisasumisen korttelialue.

perusteella suojeltu merenrantaniitty.
Suojelualue. Luonnonsuojelulain 29§

aallonmurtajia ja muita rakenteita.
laitureita, käyntisiltoja, kiinnitysjärjestelyjä, 
sijoittaa kelluvia asuntoja ja niitä palvelevia 
Vesialueella sijaitseva korttelialue, jolle saa 

korkeusasema.
Maanpinnan tai pihakannen likimääräinen 

suunnan ja likimääräisen sijainnin.
Viiva, joka osoittaa rakennuksen harjan 

Kattoterassi

ka

ma

ma-ajo/k
johtava ajotie luiskineen.
Alueen osa, johon tulee sijoittaa ajotunneliin 

/k Alue on varattu kaupungin tarpeisiin

Sijainti ohjeellinen.
Ajoyhteys pysäköintilaitokseen.

p1

(31152/1)

ma-ajo

lonmurtajan ja laitureita.
Ohjeellinen alueen osa, johon saa rakentaa aal-

Alueen osa, jolle saa sijoittaa laitureita.

velevia toimintoja ja rakennuksia.
Alueen osa, jolle saa sijoittaa venesatamaa pal-

seen on mahdollisimman pieni.
kennettava niin, että sen vaikutus vedenvirtauk-
virkistyskäyttöä palvelevan laiturin. Laituri on ra-
Ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa alueen

pp/h
jossa huoltoajo on sallittu.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu,

osa.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen pp

Yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

varattu alueen osa.
Sijainniltaan ohjeellinen yleiselle jalankululle 

Pihakatu.

y Kadun tai vesialueen ylittävä silta.

Eritasoristeys.e

a

kävely-yhteys.
Kadun tai liikennealueen alittava pyöräily- ja 

a-LT

järjestää ajoneuvoliittymää.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa 

rinteenä ja/tai porrastaen.
Istutettava piha-alueen osa, joka tulee rakentaa b

Alueen osa, jolle on rakennettava portaat.por

uk

liikunta- ja leikkipaikkoja.
tennis-, koripallo- ja lentopallokenttiä tai lähi-
liikunnan suorituspaikkoja, kuten jalkapallo-, 
Alueen osa, jolle saa sijoittaa pelikenttiä ja 

osa.
Puin ja pensain istutettava ohjeellinen alueen 

Pääosin istutettava ohjeellinen alueen osa.

s-1

sen ylin kohta on noin +XX.00.
ramppi alkaa tasosta noin +3.30. Pysäköintilaitok-
Pysäköintilaitos, jonka spiraalimainen pysäköinti-

vv

vl

va

+3.0
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STADSPLANECHEF         

RITAD AV

UPPGJORD AV

DATUM

RITNINGSTPLN

TILL PÅSEENDE

ÄNDRAD

GODKÄND

TRÄTT  I KRAFT

a-1
jolle saa rakentaa yhden kelluvan asunnon.
Merkintä, joka osoittaa rakennusalan,

vl-1

tiloja.

yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia 

julkisia palvelutiloja sekä 

kerroksessa saa olla liiketiloja ja 

Rakennuksen kahdessa alimmassa 

ulkopuolelle.

saadaan sijoittaa myös tontin 

Harraste- ja kokoontumistiloista 1/3 

asemakaavaan merkitystä kerrosalasta. 

harraste- ja kokoontumistiloja 1,5% 

Asukkaiden käyttöön on rakennettava 

talopesula.

riittävästi varasto- ja huoltotiloja sekä 

asukkaiden käyttöön rakennettava 

Kaikissa asuinrakennushankkeissa on 

asemakaavaan merkityn kerrosalan lisäksi.

varasto-, huolto- ja teknisiä tiloja 

rakentaa asumista palvelevia yhteis- 

Rakennuksen kaikkiin kerroksiin saa 

leikki- ja ulko-oleskelutiloiksi.

ja valaistuksen avulla viihtyisiksi 

pihamateriaalein, istutuksin, kalustein 

katuverkkoon. Kattopihat on jäsenneltävä 

luontevat yhteydet ympäröivään 

viereisistä asuinrakennuksista sekä 

niille tulee järjestää esteetön käynti 

viherkattoina ja kattoterasseina ja 

rakennusosien katot rakentaa 

liittyvät I-IV- kerroksisten 

31171-31173 tulee rakennusten kerroksiin 

Kortteleissa 31154, 31160, 31161, 

vastaan.

Tonttia ei saa aidata toista tonttia 

yhtenäisesti. 

oleskelualueet sekä istutukset 

rakennettava pihan leikki- ja 

rajautuvat toisiinsa, on suunniteltava ja 

Niillä tonteilla, joiden pihamaat 

integroituvan metron paineentasauskuilun.
Alueen osa, johon saa sijoittaa rakennukseen 

keuden tien pinnasta metreinä.
arvo sen yläreunan likimääräisen enimmäiskor-
kintä osoittaa esteen likimääräisen sijainnin ja luku-
Liikennealueelle on rakennettava melueste. Mer-

lasitettuina. 

Vaskilahdenpuiston puoleisissa IV(2/3)-

korkeus saa olla maksimissaan 3 metriä.

Vaskilahdenpuiston välisen tukimuurin 

Maantasokerroksen terassipihojen ja 

terassipihat.

luonnonkivisellä tukimuurilla rajatut 

rannan puolella suuret ikkunat ja 

Ensimmäisen kerroksen tiloissa on oltava 

oleskelupiha tai terassi.

kerroksessa jokaiseen asuntoon liityttävä 

maantasokerroksessa ja ylimmässä 

kerroksisissa rakennuksissa on 

Vaskilahdenpuiston puoleisissa IV(2/3)- 

maan tai kannen alle. 

V(2/3)-kerroksisten rakennusosien maantaso-

kerroksessa ja ylimmässä kerroksessa jokaiseen 

asuntoon on liityttävä oleskelupiha tai terassi.

V(2/3) ja VI(1/2)- kerroksisten rakennusosien

ylimmän kerroksen on oltava kokonaan

 tai osittain sisäänvedetty edellisen

kerroksen julkisivulinjasta 

KAIKKI KORTTELIALUEET

Tällä asemakaava-alueella on 

korttelialueelle laadittava erillinen 

tonttijako.

Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä 

ja pilaantunut maaperä kunnostettava 

ennen rakentamiseen ryhtymistä.

Maanalaisten autonsäilytystilojen 

poistoilmaa ei saa johtaa pihamaalle.

katualueiden ulkopuolella ei saa 

vahingoittaa.

Muut kuin luonnonrannat on rakennettava 

luonnonmukaisesti tai varustettava 

rantamuurein tai puulaiturein.

Virkistysalue.

maisemallinen merkitys ympäristöineen säilyy.
tarvittaessa uudistettava siten, että niiden 
säilytettävä ja hoidettava elinvoimaisina ja 
Puisto, jossa merkittävät puut ja pensaat on 

autopaikkoja ja teknisiä tiloja yhteen tasoon.
Kannenalainen tila, jonne saa rakentaa 

ota.
kaupunkikuvaan on kiinnitettävä erityistä huomi-
vähintään +3.8. Rakennusten sovittamiseen 
nuksen lattiatason korkeusaseman tulee olla 
käyntirakennuksen ja ilmastointikuilun. Raken-
Alueen osa, jolle saa rakentaa metron sisään-me-1

me-2

ota.
kaupunkikuvaan on kiinnitettävä erityistä huomi-
vähintään +3.8. Rakennusten sovittamiseen 
nuksen lattiatason korkeusaseman tulee olla 
käyntirakennuksen ja ilmastointikuilun. Raken-
Alueen osa, jolle saa rakentaa metron sisään-

ajo Ajoyhteys

yläpuolella.
vähimmäiskorkeuden metreinä maantien pinnan 
osoittaa rakennuksen alaosan 
Suluissa oleva numero merkinnän alapuolella 
Alittava maantien alue.

(+7.5)

Alueen osa, jolle saa toteuttaa ruovikon

Siirtolohkare, geologisesti arvokas kohde

tärkeä alue
Luonnon monimuotoisuuden kannalta 

kiellettyjä.
luonnonarvoja vaarantavat toimenpiteet ovat 
arvokkaat rantakalliot ja rantametsä. Alueen 
Alueen osa, jolla sijaitsevat maisemakuvallisesti 

riittävä vaihtuvuus on taattava.
on jätettävä kulkuaukko veneille ja veden 
luonnon monipuolistamiseksi. Luotojen väliin 
luotoja virkistyskäyttöön ja vedenalaisen 
Alueen osa, jolle saa rakentaa niemekkeitä ja 

Pohjasedimentin pilaantuneisuus on 

selvitettävä alueilla, joilla on kaavan 

mukaisesta rakentamisesta johtuva 

ruoppaustarve.

Olemassa olevien maanalaisten tilojen 

läheisyydessä olevilla alueilla 

rakennettaessa tai louhittaessa on 

otettava huomioon maanalaisten tilojen 

sijainti ja rakenteiden suojaetäisyydet 

siten, ettei aiheuteta haittaa 

maanalaisille tiloille tai rakenteille. 

Paloteknisiä ratkaisuja suunniteltaessa 

on korttelia käsiteltävä yhtenä 

kokonaisuutena riittävän 

turvallisuustason 

saavuttamiseksi.Maanalaisissa 

autohalleissa ei tarvitse rakentaa tontin 

rajaseiniä.

avoin pääsy veden ääreen. 

avoimina alueina. Kävijöillä tulee olla 

Venesatamia tulee kehittää yleisölle 

VENESATAMAT

pysäköintipaikkaa.

sijoitettava vähintään 50 polkupyörien 

sisäänkäyntirakennusten yhteyteen on 

- Metroaseman molempien 

Polkupyöräpysäköinti:

Päiväkoti: väh. 1 ap / 300 k-m2

Koulu: väh. 1ap /600 k-m2

Venesatama: 1ap / 5 venepaikkaa

enintään 1ap / 30k-m2

rakentaa vähintään 1ap / 100k-m2 ja 

- Muilla alueilla autopaikkoja tulee 

keskipisteeseen on alle 300m

linnuntietä metroaseman laiturin 

jos etäisyys tontin keskipisteestä 

1ap / 200 k-m2 ja enintään 1ap / 60 k-m2, 

- Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään 

Liiketilat:

enintään 1ap / 60k-m2

rakentaa vähintään 1ap / 100k-m2 ja 

- Muilla alueilla autopaikkoja tulee 

keskipisteeseen on alle 300m

linnuntietä metroaseman laiturin 

jos etäisyys tontin keskipisteestä 

1ap / 160 k-m2 ja enintään 1ap/75k-m2, 

- Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään 

Toimistot: 

ulkoiluvälinevarastossa.

pihatasossa olevassa 

Pyöräpysäköintipaikkojen tulee sijaita 

kohden, kuitenkin enintään 5%. 

kymmentä pyöräpysäköinnin lisäpaikkaa 

vähimmäismäärästä voidaan vähentää 1 ap 

pyöräpysäköintiratkaisun, autopaikkojen 

vaadittua suuremman ja laadukkaamman 

Jos kerrostaloyhtiö osoittaa pysyvästi 

- Laadukkaat pyöräpysäköintipaikat:

kuitenkin enintään 10%

yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, 

kokonaismäärästä vähentää 5 autopaikkaa 

käyttömahdollisuuden, voi 

asukkaille yhteiskäyttöautojen 

osoittaa muulla tavoin varaavansa 

yhteiskäyttöautojärjestelmään tai 

Jos tontti liittyy pysyvästi 

- Yhteiskäyttöautot:

kokonaispaikkamäärää vähentää 15%

keskitetysti nimeämättöminä, voidaan 

Jos vähintään 200 autopaikkaa toteutetaan 

kokonaispaikkamäärää vähentää 10%.

keskitetysti nimeämättöminä, voidaan 

Jos vähintään 50 autopaikkaa toteutetaan 

nimeämättömyys:

- Pysäköintipaikkojen keskittäminen ja 

kannustimia ovat:

40% ja muun asumisen osalta 25%. Näitä 

tai ARA vuokra-asuntojen osalta enintään 

vähentää kannustimien avulla kaupungin 

Autopaikkojen kokonaismäärää voidaan 

tapauskohtaisella selvityksellä.

kaupunkisuunnitteluviraston hyväksymällä 

pysäköintipaikkatarve määritetään 

- Muun erityisasumisen 

rakentaa autopaikkoja.

- Opiskelija-asunnoille ei tarvitse 

Erityisasuminen:

kuin vastaavissa omistusasunnoissa 

käyttää 20% pienempää autopaikkamääräystä 

vuokra-asuntoja, niiden osalta voidaan 

- Jos tontilla on kaupungin tai ARA 

Vuokra-asunnot: 

ap / asunto

- autopaikkoja tulee rakentaa vähintään 1 

Asuinrakennusten korttelialueilla:

rakentaa vähintään 1 ap /135 k-m2.

- Muilla alueilla autopaikkoja tulee 

metriä.

laiturin keskipisteeseen on alle 400 

keskipisteestä linnuntietä metroaseman 

1ap / 145 k-m2, jos etäisyys tontin 

- autopaikkoja tulee rakentaa vähintään 

Asuinkerrostalot AK-, AL- ja C- alueilla:

PYSÄKÖINTIPAIKKOJEN MÄÄRÄT OVAT

LUONNOS 4.4.2016

autopaikkoja ja teknisiä tiloja yhteen tasoon.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Maanalainen tila, jonne saa rakentaa 

Vaskilahdenkadulta  rakennuksen toiseen kerrokseen.
on varauduttava sisäänkäynnin järjestämiseen 
tään tasolle NN +4.3 saakka. Rakennuksessa 
lee varautua maanpinnan korottamiseen vähin-
Rakennuksen maantien puoleisessa seinässä tu-

seen.
puistokadulta rakennuksen toiseen kerrok-
järjestämiseen Merkkikalliolta ja Koivusaaren 
Rakennuksessa on varauduttava sisäänkäynnin 

w-2

pe/vv

tettäviä pelikenttiä ja liikunnan suorituspaikkoja.
jolle saa sijoittaa lämpiminä vuodenaikoina käy-
Veneiden talvisäilytykseen varattu alueen osa,

organisoimiseksi.
museovirastoon vedenalaisinventoinnin
vesirakennustyötä on oltava yhteydessä
Ennen alueella tehtävää täyttöä tai muuta

suunniteltava ja rakennettava korkeatasoisesti. 

Pihakannelle saa sijoittaa korkeintaan yhden 

liikuntavammaisille tarkoitetun autopaikan korttelia kohden.

Y- JA  LPA-ALUEILLA

Kaikkiin rakennuksiin on rakennettava viherkatto.

vir Likimääräinen virtausaukon sijainti.

w-1

Metron läheisyydessä louhittaessa on 

noudatettava erityistä varovaisuutta.

kanssa.
muuri samaan linjaan rakennuksen julkisivun 
nän kanssa päällekkäin, tulee rakentaa ranta-
N2000). Rakennusalan rajalle, joka osuu merkin-
veteen vähintään tasoon x(ETRS-GK25, 
Rajalle on rakennettava pystysuora rantamuuri 

Puita ja avokallioita kortteli- ja 

31161/1

tukimuurilla.

vastaan maksimissaan 50 cm korkuisella 

Tontti on rajattava virkistysaluetta 

oltava puuta.

Rakennusten julkisivumateriaalin on 

pulpettikatto.

räystäslistalla varustettu harja- tai 

pituussuunnassa nouseva/laskeva kapealla 

Rakennuksissa on oltava rakennuksen 

yhtenäinen, polveileva kokonaisuus.

veistoksellisia, mutta muodostaa samalla 

Rakennusten tulee olla hahmoltaan 

KORTTELIT 31155-31159 

.tulee liittyä luontevasti toisiinsa

Kansipihojen ja puiston tai katualueen 

Kortteleissa 31171-31173 tulee V-VII- kerroksisten 

rakennusosien olla pohjamuodoltaan epäsäännöllisiä.

alaan laskettavaksi tilaksi. 
kerroksessa tulee enintään käyttää kerros-
suurimman kerroksen alasta ylimmässä 
osoittaa, kuinka suuri osa rakennuksen 
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä 

A

AK

AL

YL

K

VP

LT

LV

LPA

W

31
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S-1

31160

W/A1

AKS

VP-1

+3.8
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